
COMUNE DI FINALE LIGURE
PROVINCIA DI SAVONA

<<Riviera delle Palme >>

Reg. Gen N. 957 

Del  19/10/2021

DIRIGENZA AREA 3

Entrate/Tributi

Proposta n. 172 del 13 ottobre 2021

OGGETTO: Restituzione somme pagate e non dovute per Canone Unico Patrimoniale. Impegno 
di spesa e liquidazione.

IL DIRIGENTE

VISTO l’art.1 comma 164 della Legge n.296 del 27/12/06, il quale dispone che il 
rimborso delle somme versate e non dovute deve essere richiesto dal contribuente nel 
termine di cinque anni dalla data del pagamento;

VISTE le  istanze pervenute  all'Ufficio  Tributi  con le  quale  i  contribuenti  indicati 
nell'allegato  chiedono il  rimborso di  somme versate  e non dovute  per  Canone Unico 
Patrimoniale;

DATO ATTO che, l’Ufficio Tributi ha accolto le istanze di rimborso in argomento per 
un ammontare complessivo di Euro 952,00;

RITENUTO necessario  assumere il  seguente  impegno di  spesa  di  € 952,00 a 
favore dei contribuenti indicati nell'allegato “A” alla  codifica 01.04-1.09.99.05.001–  cap. 
832 del Bilancio 2021/2023 Esercizio 2021;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009  e del comma 8 dell’art. 183 
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di  
spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa 
del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VISTI:
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 133 del 21.12.2020, con la quale sono 

stati approvati il Documento Unico di Programmazione 2021/2023 ed il Bilancio di  
Previsione Finanziario 2021/2023;

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 04/03/2021 con la quale è stato 
approvato  il   Piano Esecutivo di  Gestione 2021/2023,  il  Piano dettagliato  degli 
obiettivi ed il  Piano della performance;

• il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico sull'ordinamento degli Enti  
Locali”;

• la Legge n. 136 e. s.m.i. ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari e rilevato che la  



spesa di cui al presente atto non è soggetta a codifica CIG; 
• la Legge n. 178/2020 (Legge di Bilancio 2021); 
• l'art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e preso atto che la 

presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria;

• l'art. 184 del  Decreto Legislativo 267/2000;

D E T E R M I N A

1. Di  impegnare  per  le  motivazioni  espresse  nella  parte  narrativa  la  somma 
complessiva  di  €  952,00 a  favore  dei  contribuenti  indicati  nell'allegato  “A”, 
conservato agli atti dell'ufficio e che non verrà pubblicato per motivi di riservatezza 
alla  codifica  01.04-1.09.99.05.001–  cap.  832 del  Bilancio  2021/2023  Esercizio 
2021.

2. Di liquidare a favore dei contribuenti indicati nell'allegato “A” la somma a fianco di 
ciascuno indicata, con le modalità ivi riportate, per un totale di  € 952,00.

3. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009  e del comma 8 dell’art. 183 
del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  s.m.i.,  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  
dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica.

MOVIMENTI CONTABILI

ANNO CAP IMPEGNO/SUB IMPORTO

2021 832 Nuovo 952,00
 

Il Responsabile  DIRIGENZA AREA 3, PREVE SELENE / ArubaPEC S.p.A., ha espresso, 
sulla presente determinazione, parere FAVOREVOLE attestante la regolarità tecnica e la 
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL.

DIRIGENTE
PREVE SELENE / ARUBAPEC S.P.A.

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.  Lgs.  
82/2005 e rispettive norme collegate


